

Dni Obornik Śląskich 2013 już za nami



Za nami VII edycja Dni Obornik Śląskich

W piątek w ramach sceny młodzieżowej mimo kapryśnej aury atmosfera była gorąca- - temperaturę zapewniały zespoły młodzieżowe z naszego terenu oraz goście. Zgodnie z zapowiedziami wystąpili: **„No to myk”**, który dał popis swoich interpretacji rocka z elementami bluesa i reggae, „z pazurem” zaprezentował się **„KEIN PLAN”** z Rehau,

następnie uczte dla fanów rockowo-reggowych rytmów dał „**KEFIR BAND**”.

Po 21-ej z małym poślizgiem i niezależnie od ustawienia zegarków zagrała „**13 W SAMO POŁUDNIE**” porywając swoimi rytmami całą rzeszę fanów. Na zakończenie imprezy wystąpił zespół rockowy z zespołu „**MESC**” z wyjątkowym akcentem.



Piątkowe występy stanowiły oczywiście tylko przedsmak głównego dnia obchodów naszego święta, który zaplanowaliśmy na sobotę 25 maja 2013 roku.

W sobotę nim do głosu dostał się prowadzący imprezę Bogdan Sapkowski, w całym mieście toczyły się imprezy towarzyszące!

Ośrodek Sportu i Rekreacji gościł w swoich progach uczestników **I Otwartych Mistrzostw dla dzieci w judo - OKAMI CUP**- odbywającego się pod patronatem Burmistrza Obornik Śląskich. Otwarcia imprezy, pierwszej z nowego cyklu, dokonali z-ca Burmistrza Karol Kos oraz dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Aleksandra Durkalec-Rzepka.

Zawodnicy na matkach, pod okiem trenerów i przejętych rodziców zmagali się

prezentując nam rzuty i chwytaki godne przyszłych mistrzów Polski. Rozdano wiele okazjonalnych medali i dyplomów, a uczestnicy opuszczający imprezę byli pełni radości i zadowolenia z możliwości uczestnictwa w zawodach. W późniejszych godzinach odbył się dodatkowy pokaz otwarty sekcji „**Młode Wilki**” prowadzonej przez Pana Piotra Nowaka, w którym udział brało czterech zawodników, z zawodnikami Gwardii Wrocław medalistami mistrzostw Polski Bartłomiejem Olczakiem i Bartłomiejem Bochniakiem na czele. Równocześnie w sali konferencyjnej OSiR-u, nastąpiło **otwarcie „III Turnieju Brydża Towarzyskiego Seniorów”**, którego dokonał Burmistrz Sławomir Błażewski w obecności Ireny Małkiewicz (Prezesa SUTW ATENA) oraz Radnej Rady Miejskiej Bożeny Magnowskiej.

W turnieju wzięło udział 12 par, które pod czujnym okiem Sędziego Zawodów Pana Kazimierza Bednarka rozgrywały kolejne partie tej wciągającej gry. Na zakończenie Burmistrz Obornik Śląskich wręczył puchary i pamiątkowe dyplomy: 1 miejsce Danuta Kofroń – Anna Sieradzka (UTW Oława), 2 miejsce Andrzej Sorbian – Adam Turek (UTW Oława), 3 miejsce Andrzej Imiela – Ryszard Nakonieczny (UTW Oborniki Śląskie).

W innej części miasta do **II Krajoznawczego Biegu na Grzybek** przystąpiło ponad 80-ciu uczestników, reprezentujących szkoły z terenu naszej Gminy. Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach wiekowych zostali uczniowie:

Dziewczęta szkoła podstawowa klasy 4-6: 1 miejsce -Ewelina Durkalec, 2 miejsce - Emilia Kamińska, 3 miejsce- Weronika Krzyżanowska.

Chłopcy szkoła podstawowa klasy 4-6: 1 miejsce - Filip Kubicki, 2 miejsce - Aleksander Oziębala, 3 miejsce - Bartosz Szelański.

Dziewczęta Gimnazjum: 1 miejsce - Dominika Kryś, 2 miejsce - Pola Miązek, 3 miejsce - Julia Pałka.

Chłopcy Gimnazjum: 1 miejsce - Jacek Mrozek, 2 miejsce - Mateusz Przyszarz, 3 miejsce - Mateusz Mikołajczak.

Uroczystego wręczenia medali, pucharów i okazjonalnych koszulek dokonali w „mocnym” składzie Pani Dyrektor Aleksandra Durkalec-Rzepka oraz burmistrzowie: gościnnie z Obornik (Wlkp) Pan Tomasz Szrama i reprezentujący Naszą Gminę Burmistrz Sławomir Błażewski, którzy tuż po zakończeniu dekoracji dołączyli do trwającego już na hali Gimnazjum w Obornikach Śląskich turnieju

bliźniaczych miast, biorąc czynny udział w konkurencjach wieloboju sprawnościowego.

W kategoriach wieloboju, oprócz konkurencji sportowej, było dużo zabawy, w której czynnie uczestniczyli Burmistrzowie obu miast oraz radni i samorządowcy. Poziom był wyrównany - uhonorowane zostały obie drużyny. Były pamiątkowe medale, puchary i oczywiście zdjęcia. Myślę, że prowadzący turniej trenerzy Pan Artur Szabat i Krystian Januszewski dziękując wszystkim za sportową postawę i dobrą zabawę już snują plany jakimi konkurencjami można by zaskoczyć uczestników turnieju następnym razem.

Około godziny 13 na boiskach do siatkówki obok basenu nastąpiło Otwarcie Sezonu Plażowego „Mistrzostwa Obornik Śląskich”, którego dokonał w imieniu Burmistrza z-ca Karol Kos. Turniej zakończył się około 2 w nocy. Rozegrano wiele meczów i wyłoniono zwycięskie pary w kategorii kobiet i mężczyzn. Uroczystego wręczenia medali i dyplomów dokonał Burmistrz Sławomir Błazewski.

Miasto w tym czasie przygotowywało się już do najbardziej barwnego elementu tegorocznych obchodów Święta Miasta. Przy dworcu kolejowym zebrali się artyści **Teatru Kliniki Lalek**, by animacjami przy pomocy słonia- symbolu szczęścia zachęcać uczestników wydarzeń do wspólnej parady.

Były reprezentacje Naszych Szkół, Domu Dziecka, **SUTW ATENA**, wszyscy brali udział w konkursie zapowiedzianym podczas parady dotyczącym działań profilaktyki ds. uzależnień. W całej akcji przedstawiona była historia **Traktatu Szczęścia**. W paradzie uczestniczyły delegacje: z Obornik(Woj. Wlkp.), oraz Rehau wraz z Orkiestrą Myśliwską „Blasergruppe”, której główny występ odbył się później na placu festynowym. Pochód zamykali swoistymi wehikułami minionego czasu-uczestnicy **II mini Wystawy Zabytkowych Pojazdów**, którzy przez większość dnia prezentowali swoje zabytkowe maszyny na placu parkingowym obok OSiR-u ukazując innym wspaniale odrestaurowane jednoślady, stare samochody oraz traktory i maszyny rolnicze. Zorganizowanie II mini Wystawy zawdzięczamy **Portalowi Miłośników Starej Techniki Rolniczej RetroTRAKTOR.pl** z Pawłem Rychterem na czele oraz wsparciu Burmistrza Obornik Śląskich.

Po przemarszu korowodu nastąpiło uroczyste otwarcie imprezy przez Burmistrza Sławomira Błazewskiego i Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Romana Głowaczewskiego. Nad realizacją programu czuwał prowadzący Bogdan Sapkowski.

Na scenie zagościł zespół tańca break dance- **Ekspresja**. Dzieci pokazały wiele imponujących figur tanecznych.

Na szczególną uwagę zasługiwały wspaniałe ptaki drapieżne: **Orzeł Przedni** oraz **Sokół**, które przywiózł do nas gościnnie z Rehau **Uwe Barnikel** (łowczy, myśliwy z Rehau).

Gatunek tego orła jest objęty ścisłą ochroną. Wokół gniazd wyznaczane są strefy ochronne, umieszczony jest nawet w Polskiej Czerwonej Księdze Zwierząt Zagrożonych. Mogliśmy przyjrzeć się mu z bliska i obserwować nic porozumienia tego ogromnego drapieżnika z człowiekiem.

Na scenie w tym czasie gościła łagodna „**Brzydkie Kaczątka**” w inscenizacji grupy artystów ze **Szkoły Podstawowej nr 2**, również tym razem dobro zwyciężyło, a piękne występy wzruszyły publiczność. Grupę i inscenizację przygotowała wraz z uczniami Pani Magdalena Lewandowska.

Następnie pokazała się grupa „**Traf**” działająca przy Studiu Balans z Wołowa, która zaprezentowała swoje interpretacje taneczne. Przedstawione choreografie inspirowane były głównie NEW STYLEM. Przewijały się również elementy JAZZU, FUNKY, HOUSE.

Kolejnym punktem programu były pokazy tańca w wykonaniu grup tanecznych Obornickiego Ośrodka Kultury. Bawiące się tańcem dzieci pięcioletnie zaprezentowały nam choreografię pt. "Ciasteczka". Starsza grupa, która uświetnia swoimi występami wiele imprez gminnych i wyjazdowych od kilkunastu lat - na Dniach Obornik zaprezentowała taniec do muzyki "New day" pt. "Nowy dzień". Elementem folklorystycznym w pięknym kolorowym wydaniu był pokaz tańca **Zespołu Pieśni i Tańca „Wrocław”**. W ich wykonaniu zobaczyliśmy i wysłuchaliśmy: Tańce Rzeszowskie, Piosenkę Jarmark w Łukowie, Kujawiaka od Zalesia, Porębioka, Piosenkę Szła dziewczeczka do laseczka oraz Polkę górniczą. Zespół prowadzą i przygotowują do występów Panie Katarzyna Bagińska -Piasecka i akompaniator Karin Walter -Kurpios..

W wielu zakątkach placu festynowego odbywały się animacje dla dzieci i młodzieży prowadzone przez: teatr Klinika Lalek, grupę harcerzy pod okiem drużynowej Pauliny Walczak, konkurencje sportowe na boisku prowadzone przez OSiR i liczne



atrakcje w obrębie namiotów Obornickiego Ośrodka Kultury. W animacjach i organizowaniu atrakcji dla dzieci czynnie uczestniczyli również wolontariusze z Obornickiego Centrum Wolontariatu działający przy Publicznym Gimnazjum w Obornikach Śląskich oraz Młodzieżowa Rada Miejska.

Na uwagę zasługują również występy naszej młodzieży ze Studia Piosenki OOK, w duetach i solo wystąpili: Gabriela, Barbara Król i Lidia Sikora, Zosia Żyniewicz, Wiktoria Kozłowska, Anna Kobylańska, Angelika Wilczek, Świtalska i Katarzyna Kusztełak, Kamila Durkalec, Agata Kornacka, Katarzyna Szymańska, Miłosz Kiepuł, Klaudia Ekiert, Katarzyna Szymańska i Wiktoria Górecka zapewniając przyjemność wysłuchania szlagierów muzycznych we własnych interpretacjach.

Na boisku Szkoły Podstawowej nr 2 przez większą część dnia można było podziwiać sprzęt wojskowy, samochód i motory należące do zasobów Wojskowej Komendy Uzuppełnień - obiecali nam, że za rok też się pojawią by zapewnić atrakcje miłośnikom militariów.

Imprezą towarzyszącą był również Motocyklowy Rajd Kocich Gór zorganizowany przez Stowarzyszenie „Wratislavia Bikers”, na który zjechała się spora grupa miłośników turystyki motocyklowej.

Każdy, kto był na placu festynowym mógł skosztować wyrobów ze stołów regionalnych naszych Stowarzyszeń, bądź też dokonać zakupu ręcznie wykonanych drobiazgów. Pod wspólnym szyldem wystawiali się: Stowarzyszenie Miłośników Wilczyna, Stowarzyszenie Społeczności Lokalnej Nasze Kotowice, Stowarzyszenie Razem dla Bagna, Stowarzyszenie Rościszawice Leśna Oaza, Stowarzyszenie Osolin.pl, Marian i Wojciech Krzyżostaniak - Miody ze Wzgórz Trzebnickich, Trzebnickie Stowarzyszenie Uśmiech Dziecka, Punkt informacji ekologicznych Liceum Ogólnokształcącego w Obornikach Śląskich, Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Obornikach Śląskich.

Osobne stoisko wystawione zostało również przez Obornicki Ośrodek Kultury aby przedstawić dokonania i działalność Archiwum Cyfrowego, które zajmuje się gromadzeniem w formie cyfrowej śladów z przeszłości naszej Gminy i jej mieszkańców. Liczymy, że udało się zachęcić Państwa do udostępniania swoich prywatnych zbiorów dotyczących terenu Obornik Śląskich, które po zarchiwizowaniu cyfrowym mogłyby powiększyć zasoby Archiwum.

Na matach umieszczonych na terenie boiska mogliśmy obserwować pokaz sztuk

walk MMA, prezentowanych przez Stowarzyszenie ELITARNI MMA TEAM OBORNIKI ŚLĄSKIE prowadzonym pod okiem Łukasza Borowskiego.

Około godziny 20-tej na scenie pojawił się gościnnie przybyły z Obornik (Wlkp.) zespół **Brass Band** formacja stworzona przez instrumentalistów, który wykonał z dużym rozmachem repertuar muzyczny, prezentując muzykę filmową, klasykę i interpretacje szlagierów.

Głębokie ukłony dla umiejętności występujących na scenie muzyków. Mamy nadzieję, że jeszcze będziemy mogli posłuchać ich w przyszłości.



Pomimo upływu czasu koncertu nie było łatwo im zejść ze sceny, gdyż publiczność domagała się więcej i więcej... . Po chwili artyści na bis wykonali szlagiery, o które tak mocno wszyscy zabiegali. „Czerwone Korale” były na ustach wszystkich obecnych. To był naprawdę udany koncert, po którym artyści rozdawali swoje autografy wszystkim oczekującym, fankom i fanom.

Na podsumowanie tak udanego dnia, jako niespodzianka wieczoru odbył się pokaz fajerwerków. Przygotowany z wielkim rozmachem kilkuminutowy pokaz sztucznych

ogni przyciągnął wzrok wszystkich obecnych ku niebu, które mieniło się wieloma kolorami podniebnej iluminacji.

Dla wytrwałych około 23 rozpoczęła się zabawa taneczna przy akompaniamencie zespołu **Dance Menu**. Pomimo dosyć kapryśnej aury spora grupa publiczności bawiła się do 3 nad ranem.

Pragniemy złożyć szczególne podziękowania wszystkim Mieszkańcom, którzy pomimo niezbyt przyjaznej pogody licznie uczestniczyli w wielu atrakcjach i występach podczas Dni Obornik Śląskich

Dziękujemy również wszystkim osobom i organizacjom, które czynnie zaangażowały się w ogrom spraw związanych z przygotowaniem Dni Obornik Śląskich 2013.

W szczególności:

Stowarzyszeniu Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Atena”, Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Obornikach Śląskich, Obornickiemu Ośrodkowi Kultury, Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Obornikach Śląskich, Ochotniczej Straży Pożarnej, Stowarzyszeniu Miłośników Siatkówki „OLIMP”, Placówkom Oświatowym Gminy Oborniki Śląskie, Policjantom Komisariatu Policji w Obornikach Śląskich, Nadleśnictwu Oborniki Śląskie, Kołu Łowieckiemu „Leśnik”, Zakładowi Cukierniczemu „Miś”, Bankowi Spółdzielczemu w Obornikach Śląskich, Firmie TechniSat, Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Obornikach Śląskich, Bankowi Zachodniemu WBK w Obornikach Śląskich, Wojskowej Komendzie Uzupełnień, Stowarzyszeniu Wratislavia Bikers, Obornickim Harcerzom oraz Młodzieżowej Radzie Miejskiej.

FOTO-GALERIA

Redakcja: Artur Olszewski

Tekst: Anna Górnikowska, Artur Olszewski

Foto: Artur Olszewski, Anna Górnikowska

04-06-2013

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)

- [PDF](#)

[Wszystkie aktualności](#)